ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PORTARIA Nº 725/2021
(Revogada pela Portaria SES N° 607/2023)

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, DECLARA que na Portaria nº
688/2021, publicada no D.O.E. de 29/09/2021, que designou servidores para
constituírem Comissão Permanente de Avaliação de Documentos destinada a
orientar e coordenar o processo de análise, avaliação e seleção dos conjuntos
documentais arquivísticos e atuar como interlocutora do Arquivo Público do
Estado (APERS) na implementação da política estadual de gestão de documentos
no âmbito da Secretaria Estadual da Saúde necessários a realização da
comissão, designa Carlos Henrique Armani Nery, ID: 3496538 como Presidente
da referida comissão.

PORTO ALEGRE, em 21 de outubro de 2021.

ARITA BERGMANN,
Secretária da Saúde

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202306/05092620-portaria-607-2023-da.pdf